
岩見沢市除排雪対策本部調べ

積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計
1 0 0 0
2 0 0 0
3 0 0 0
4 0 2 2 2 2
5 0 0 0 2 2
6 0 0 0 2 2
7 - 0 0 0 0 2 2
8 8 8 8 0 0 2 -6
9 1 1 9 0 0 2 -7

10 0 3 12 29 30 32 20
11 0 0 12 40 17 49 37
12 0 0 12 30 0 49 37
13 0 0 12 22 0 49 37
14 0 0 12 4 0 49 37
15 0 1 13 2 0 49 36
16 5 9 22 0 0 49 27
17 20 21 43 0 0 49 6
18 12 0 43 0 0 49 6
19 0 0 43 0 0 49 6
20 5 5 48 0 0 49 1
21 6 4 52 0 0 49 -3
22 3 0 52 0 0 49 -3
23 1 0 52 0 0 49 -3
24 0 0 52 3 3 52 0
25 0 0 52 2 4 56 4
26 0 0 52 0 0 56 4
27 0 0 52 8 8 64 12
28 11 12 64 2 0 64 0
29 12 7 71 1 1 65 -6
30 20 17 88 1 1 66 -22
計 88 88 66 66 -22

積雪・降雪比較表

令和2年11月令和元年11月

11月

前年差日

表の見方

積雪 －当日の午前8時現在の数値

降雪 －前日の午前8時から当日の午前8時までに降った数値



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計

1 14 0 88 24 26 92 4

2 2 0 88 68 46 138 50

3 0 0 88 49 0 138 50

4 4 5 93 59 18 156 63

5 26 24 117 54 8 164 47

6 31 14 131 44 0 164 33

7 23 1 132 37 0 164 32

8 33 15 147 44 10 174 27

9 36 11 158 51 13 187 29

10 26 0 158 44 0 187 29

11 8 0 158 39 0 187 29

12 0 0 158 37 1 188 30

13 11 13 171 44 9 197 26

14 9 1 172 79 40 237 65

15 7 1 173 91 19 256 83

16 6 0 173 101 18 274 101

17 4 0 173 98 6 280 107

18 0 0 173 114 23 303 130

19 3 3 176 120 20 323 147

20 2 1 177 125 18 341 164

21 11 14 191 121 12 353 162

22 11 7 198 136 26 379 181

23 15 10 208 120 0 379 171

24 17 8 216 110 0 379 163

25 17 5 221 104 5 384 163

26 21 8 229 123 24 408 179

27 15 0 229 120 5 413 184

28 13 0 229 125 15 428 199

29 21 11 240 126 8 436 196

30 16 0 240 133 14 450 210

31 1 0 240 125 0 450 210

計 152 240 384 450 210

令和元年12月 令和2年12月

12月

前年差日



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計

1 4 5 245 130 14 464 219

2 5 3 248 130 7 471 223

3 9 7 255 122 0 471 216

4 14 8 263 138 20 491 228

5 28 18 281 148 22 513 232

6 27 9 290 161 22 535 245

7 21 0 290 145 0 535 245

8 18 0 290 152 13 548 258

9 16 0 290 143 2 550 260

10 16 0 290 137 0 550 260

11 15 0 290 165 30 580 290

12 17 3 293 156 6 586 293

13 18 3 296 147 1 587 291

14 25 8 304 146 6 593 289

15 21 1 305 150 8 601 296

16 22 3 308 138 3 604 296

17 21 3 311 131 0 604 293

18 32 15 326 130 2 606 280

19 26 0 326 127 0 606 280

20 28 5 331 141 14 620 289

21 31 6 337 136 4 624 287

22 33 6 343 130 0 624 281

23 27 0 343 127 0 624 281

24 28 3 346 125 0 624 278

25 33 10 356 123 0 624 268

26 31 0 356 121 0 624 268

27 29 2 358 119 0 624 266

28 28 0 358 116 1 625 267

29 27 0 358 116 2 627 269

30 25 0 358 128 17 644 286

31 22 0 358 132 7 651 293

計 118 358 201 651 293

日
令和3年1月

1月

前年差
令和2年1月



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計

1 22 0 358 147 19 670 312

2 21 0 358 130 1 671 313

3 22 2 360 130 5 676 316

4 37 16 376 131 4 680 304

5 36 3 379 144 17 697 318

6 34 2 381 136 0 697 316

7 46 17 398 137 6 703 305

8 42 2 400 150 16 719 319

9 38 0 400 177 29 748 348

10 37 0 400 189 24 772 372

11 35 0 400 181 4 776 376

12 35 1 401 169 0 776 375

13 29 0 401 162 0 776 375

14 27 0 401 156 0 776 375

15 27 3 404 152 0 776 372

16 25 0 404 133 0 776 372

17 37 14 418 133 2 778 360

18 35 0 418 149 18 796 378

19 33 1 419 149 4 800 381

20 46 16 435 141 0 800 365

21 51 17 452 139 3 803 351

22 46 2 454 137 0 803 349

23 34 0 454 148 12 815 361

24 39 9 463 173 29 844 381

25 41 5 468 204 42 886 418

26 36 0 468 194 4 890 422

27 35 0 468 192 7 897 429

28 35 0 468 183 0 897 429

29 39 6 474 897 423

計 116 474 246 897 423

2月

令和3年2月
日 前年差

令和2年2月



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計

1 41 3 477 175 0 897 420

2 41 3 480 183 12 909 429

3 38 1 481 192 12 921 440

4 37 0 481 188 0 921 440

5 38 2 483 182 0 921 438

6 43 7 490 156 2 923 433

7 38 0 490 160 7 930 440

8 38 1 491 154 0 930 439

9 34 0 491 153 1 931 440

10 28 1 492 150 0 931 439

11 19 0 492 149 2 933 441

12 23 5 497 146 0 933 436

13 16 2 499 142 0 933 434

14 17 3 502 140 0 933 431

15 15 1 503 138 0 933 430

16 13 0 503 134 0 933 430

17 10 1 504 130 0 933 429

18 6 0 504 127 0 933 429

19 0 0 504 124 0 933 429

20 504 122 0 933 429

21 504 131 9 942 438

22 504 120 0 942 438

23 504 119 2 944 440

24 504 110 0 944 440

25 504 99 0 944 440

26 504 94 0 944 440

27 504 89 0 944 440

28 504 85 0 944 440

29 504 80 0 944 440

30 504 65 0 944 440

31 504 57 0 944 440

計 30 504 47 944 440

令和3年3月令和2年3月
日 前年差

3月



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計

1 504 51 0 944 440

2 504 46 0 944 440

3 504 40 0 944 440

4 504 31 0 944 440

5 504 28 0 944 440

6 504 24 0 944 440

7 504 15 0 944 440

8 504 11 0 944 440

9 504 9 2 946 442

10 504 7 0 946 442

11 504 0 0 946 442

12 504 946 442

13 504 946 442

14 504 946 442

15 504 946 442

16 504 946 442

17 504 946 442

18 504 946 442

19 504 946 442

20 504 946 442

21 504 946 442

22 504 946 442

23 504 946 442

24 504 946 442

25 504 946 442

26 504 946 442

27 504 946 442

28 504 946 442

29 504 946 442

30 504 946 442

計 0 504 2 946 442

4月

令和2年4月 令和3年4月
前年差日


